

Nr 117.

Ankom till riksdagens kansli den 20 maj 1915 kl. 11 f m.

Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om särskild ersättning till vissa för undergående av reservbefälsutbildning inkallade värnpliktiga.

(1:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till statsutskottet hänvisad motion (nr 43) hade herrar *B. Eriksson* i Grängesberg och *R. Sandler* hemställt, att riksdagen måtte besluta, att till envar värnpliktig, som enligt Kungl. Maj:ts brev till arméförvaltningen den 3 november 1914 inkallats att undergå särskild reservbefälsutbildning, må utbetalas förutom krigsavlönning och familjeunderstöd en ytterligare ersättning av en krona för varje dag under inkallelsetiden, dock så att för den tid, sådan värnpliktig äger att tillgodoräkna sig avkortning å honom åliggande repetitionsövning, ingen ersättning må utgå; samt

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla, det Kungl. Maj:t av tillgängliga medel redan under innevarande år ville förskjuta härför nödiga medel.

Utskottet hade i utlåtande den 14 maj 1915, nr 92, hemställt, att ifrågavarande motion icke måtte av riksdagen bifallas.

I en vid utlåtandet fogad reservation hade herr *S. H. Kvarnzelius* m. fl. hemställt,

att riksdagen måtte i anledning av ifrågavarande motion besluta,

a) att till envar värnpliktig, som enligt Kungl. Maj:ts brev till arméförvaltningen den 3 november 1914 inkallats för undergående av särskild reservbefälsutbildning, skall utbetalas förutom krigsavlönning och familjeunderstöd en ytterligare ersättning av 67 öre för dag under tjänstgöringstiden, dock att för den tid, sådan värnpliktig äger att tillgodoräkna sig avkortning å honom åliggande repetitionsövning, ingen ersättning må utgå; samt

Bihang till riksdagens protokoll 1915. 6 saml. 67 häft. (Nr 117—118.)

b) för bestridande av ifrågavarande ersättning på extra stat för år 1916 under fjärde huvudtiteln bevilja ett förslagsanslag av 127,000 kronor, med rätt för Kungl. Maj:t att redan under år 1915 förskjuta för ändamålet erforderliga medel.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren bifallit vad utskottet hemställt, varemot andra kammaren med avslag å utskottets hemställda bifallit den av herr Kvarnzelius m. fl. avgivna, vid utlåtandet fogade reservationen.

För denna frågas avgörande genom gemensam omröstning får utskottet föreslå följande voteringspropositionen:

»Den, som i likhet med första kammaren vill, att herr Erikssons i Grängesberg m. fl. ifrågavarande motion icke må av riksdagen bifallas, röstar

Ja;

Den det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har riksdagen i likhet med andra kammaren i anledning av ifrågavarande motion beslutat,

dels att till envar värnpliktig, som enligt Kungl. Maj:ts brev till arméförvaltningen den 3 november 1914 inkallats för undergående av särskild reservbefälsutbildning, skall utbetalas förutom krigsavlöning och familjeunderstöd en ytterligare ersättning av 67 öre för dag under tjänstgöringstiden, dock att för den tid, sådan värnpliktig äger att tillgodoräkna sig avkortning å honom åliggande repetitionsövning, ingen ersättning må utgå;

dels ock för bestridande av ifrågavarande ersättning på extra stat för år 1916 under fjärde huvudtiteln bevilja ett förslagsanslag av 127,000 kronor, med rätt för Kungl. Maj:t att redan under år 1915 förskjuta för ändamålet erforderliga medel.

Stockholm den 20 maj 1915.

På statsutskottets vägnar:

CARL SWARTZ.
